20
21
REAL ABILITY
РОЗНИЧНЫЙ КАТАЛОГ
МОДУЛЬНОЕ
ОБОРУДОВАНИЕ
﻿
1

дов, мм2: 25
•	 Диапазон рабочих температур, °С: –40…+50
Расшифровка артикула
M VA 2 0-1-010-B
ВА47-29 ВА47-60М ВА47-100
М	 – группа «Модульное оборудование»
VA	 – наименование продукта «Выключатель
		  автоматический»
2	 – номинальная отключающая способность
		  2	 – 4500 А (ВА47-29/29М)
		  3	 – 6000 А (ВА47-60)
		  4	 – 10 000 А (ВА47-100)
0	 – модификация
		  0	 – без модификации
		  1 	– модификация (М)
1	 – полюсность
010 	– номинальный ток
В	 – характеристика срабатывания
		  электромагнитного расцепителя
АВТОМАТИЧЕСКИЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
8
Количество полюсов 1 2 3
Номинальный ток, А Артикул
Характеристика B
10 MVA20-1-010-B
16 MVA20-1-016-B
25 MVA20-1-025-B
Характеристика C
6 MVA20-1-006-C MVA20-2-006-C MVA20-3-006-C
10 MVA20-1-010-C MVA20-2-010-C MVA20-3-010-C
15 MVA20-1-016-C MVA20-2-016-C MVA20-3-016-C
20 MVA20-1-020-C MVA20-2-020-C MVA20-3-020-C
25 MVA20-1-025-C MVA20-2-025-C MVA20-3-025-C
32 MVA20-1-032-C MVA20-2-032-C MVA20-3-032-C
40 MVA20-1-040-C MVA20-2-040-C MVA20-3-040-C
50 MVA20-1-050-C MVA20-2-050-C MVA20-3-050-C
63 MVA20-1-063-C MVA20-2-063-C MVA20-3-063-C
Рабочее напряжение, В 230/400 400 400
Предельная коммутационная способность, кА 4,5 4,5 4,5
Напряжение постоянного тока, В/полюс 48 48 48
Габаритные размеры
Автоматические выключатели ВА47-29
Рекомендуются к применению во вводно-распределительных устройствах для жилых и общественных зданий.
АВТОМАТИЧЕСКИЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
9
Автоматические выключатели ВА47-60М
Устройства прекрасно подходят для применения в групповых щитках (квартирных и этажных), а также в учетно-распре-
делительных щитах административных и жилых зданий. Предельная отключающая способность – 6000 А.
Количество полюсов 1 2 3
Номинальный ток, А Артикул
Характеристика B
10 MVA31-1-010-B
16 MVA31-1-016-B
25 MVA31-1-025-B
Характеристика C
6 MVA31-1-006-C MVA31-2-006-C MVA31-3-006-C
10 MVA31-1-010-C MVA31-2-010-C MVA31-3-010-C
15 MVA31-1-016-C MVA31-2-016-C MVA31-3-016-C
20 MVA31-1-020-C MVA31-2-020-C MVA31-3-020-C
25 MVA31-1-025-C MVA31-2-025-C MVA31-3-025-C
32 MVA31-1-032-C MVA31-2-032-C MVA31-3-032-C
40 MVA31-1-040-C MVA31-2-040-C MVA31-3-040-C
50 MVA31-1-050-C MVA31-2-050-C MVA31-3-050-C
63 MVA31-1-063-C MVA31-2-063-C MVA31-3-063-C
Рабочее напряжение, В 230/400 400 400
Предельная коммутационная способность, кА 6 6 6
Напряжение постоянного тока, В/полюс 48 48 48
Габаритные размеры
18
36
54
72
71
80
84 35
,5 45
АВТОМАТИЧЕСКИЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
10
Количество полюсов 1 3
Параметры Артикул
Номинальный ток, А Характеристика C
25 MVA40-3-025-C
32 MVA40-3-032-C
40 MVA40-3-040-C
50 MVA40-3-050-C
63 MVA40-3-063-C
80 MVA40-1-080-C MVA40-3-080-C
100 MVA40-1-100-C MVA40-3-100-C
Рабочее напряжение, В 230/400 400
Предельная коммутационная способность, кА 10 10
Напряжение постоянного тока, В/полюс 60 60
Габаритные размеры

Предотвращают возникновение пожаров вследствие протекания токов утечки на землю. Не имеют собственного потре-
бления электроэнергии и обладают высокой механической износостойкостью.
Расшифровка артикула
ВД1-63 типа АС ВД1-63 типа А
M DV 1 0-2-016-010
М	 – группа «Модульное оборудование»
DV	 – наименование продукта «Выключатель
		  автоматический»
1	 – цифра, обозначающая типоисполнение
		  (условный номин. дифф. ток КЗ)
		  1	 – 4500 А
		  2	 – 6000 А
		  3	 – 10 000 А
0	 – цифра, обозначающая модификацию
		  0	 – тип АС
		  1	 – тип A
2	 – полюсность
		  2 – 2 полюса
		  4 – 4 полюса
016	 – номинальный ток
010	 – дифференциальный ток, мА
Устройства дифференциальной защиты
14
Выключатель дифференциальный (УЗО) ВД1-63 типа АС
Электромеханическая схема без электронных компонентов.
Наиболее надежная защита человека при прямом прикосновении к токоведущим частям.
Габаритные размеры
Количество полюсов 2 4
Номинальный ток, А Номинальный откл. дифф. ток, мА Тип устройства Артикул
Характеристика C
16 10
Электромеханический
MDV10-2-016-010
30 MDV10-2-016-030
25
30 MDV10-2-025-030 MDV10-4-025-030
30 MDV10-2-032-030 MDV10-4-032-030
40 30 MDV10-2-040-030 MDV10-4-040-030
300 MDV10-4-040-300
50 30 MDV10-2-050-030
100 MDV10-2-050-100
63 30 MDV10-2-063-030 MDV10-4-063-030
100 MDV10-2-063-100
300 MDV10-2-063-300
Предельная коммутационная способность, кА 4,5 4,5
Рабочее напряжение, В 230/400 230/400
Устройства дифференциальной защиты
15
Выключатель дифференциальный (УЗО) ВД1-63 типа А
Дифференциальный выключатель ВД1-63 тип А без встроенной защиты от сверхтоков реагирует не только на синусои-
дальные переменные дифференциальные токи, но и на пульсирующие постоянные дифференциальные токи. Источником
пульсирующего тока являются, например, стиральные машины с регуляторами скорости, регулируемые источники света,
телевизоры, видеомагнитофоны, персональные компьютеры и др.
Габаритные размеры
Количество полюсов 2
Номинальный ток, А Номинальный откл. дифф. ток, мА Тип устройства Артикул
Характеристика C
16 30 электромеханический MDV11-2-016-030
25 30 электромеханический MDV11-2-025-030
32 30 электромеханический MDV11-2-032-030
Предельная коммутационная способность, кА 4,5
Рабочее напряжение, В 230/400
Устройства дифференциальной защиты
16

вок, для предотвращения пожаров вследствие протекания токов утечки на землю и для защиты от перегрузки и коротко-
го замыкания.
Расшифровка артикула
АД12_14 тип АС АД12М тип А
M AD 1 0-2-050-C-030
М	 – группа «Модульное оборудование»
AD	 – наименование продукта
	  	 «Дифференциальный автомат»
1	 – цифра, обозначающая типоисполнение
		  1 – стандартное
0	 – цифра, обозначающая модификацию
		  0 – без модификации
		  2 – M
2	 – полюсность
		  2 – 2 полюса
		  4 – 4 полюса
050 	– номинальный ток, А
С	 – характеристика срабатывания
		  электромагнитного расцепителя
		  А, В, С, D
030	 – дифференциальный ток, мА
Технические характеристики
•	 Соответствуют стандартам: ГОСТ  31225.2.2
•	 Степень защиты выключателя: IP20
•	 Рабочая характеристика при наличии дифферен-
циального тока: АС и А
•	 Время отключения при номинальном дифференци-
альном токе, мс: 40
•	 Максимальное сечение подключаемых проводни-
ков, мм2: 35
•	 Износостойкость, циклов В-О, не менее:
для АД12 и АД 12М – 20 000,
для АД14 – 10 000
•	 Диапазон рабочих температур, °С: –25…+40
Устройства дифференциальной защиты
18
Автоматические выключатели дифференциального тока АД12_14 тип АС
Быстродействующие защитные выключатели. В исполнениях с уставками срабатывания 10, 30 и 100 мА обеспечива-
ют защиту людей от поражения электрическим током при прямом непреднамеренном прикосновении к токоведущим
частям электрооборудования. В исполнении с уставкой срабатывания 300 мА защищают от пожара из-за возгорания
изоляции токоведущих частей. Рекомендуются для защиты групповых линий, питающих розетки наружной установки, ро-
зеток и освещения подвалов и гаражей.
Габаритные размеры
Количество полюсов 2
Номинальный ток, А Номинальный откл. дифф. ток, мА Тип устройства Артикул
Характеристика C
10 30
электронный
MAD10-2-010-C-030
16 30 MAD10-2-016-C-030
20 30
25 30 MAD10-2-025-C-030
32 30 MAD10-2-032-C-030
100 MAD10-2-032-C-100
40 30 MAD10-2-040-C-030
100 MAD10-2-040-C-100
300 MAD10-2-040-C-300
50 30 MAD10-2-050-C-030
100 MAD10-2-050-C-100
300 MAD10-2-050-C-300
63 30 MAD10-2-063-C-030
100 MAD10-2-063-C-100
300 MAD10-2-063-C-300
Предельная коммутационная способность, кА 4,5
Технические характеристики
•	 Соответствуют стандартам: ГОСТ  31225.2.2
•	 Рабочая характеристика при наличии дифферен-

для АД14 – 10 000
•	 Диапазон рабочих температур, °С: –25…+40
Устройства дифференциальной защиты
19
Автоматические выключатели дифференциального тока АД12М тип А
Дополнительно обеспечивают защиту от недопустимого повышения напряжения сети. В изделиях предусмотрена ин-
дикация срабатывания от дифференциального тока, а также светодиодная индикация включенного состояния. АД12М
сохраняет работоспособность при снижении напряжения электрической сети до 50 В.
Габаритные размеры
Количество полюсов 2 4
Номинальный ток, А Номинальный откл. дифф. ток, мА Артикул
Характеристика C
16
30
MAD12-2-016-C-030 MAD10-4-016-C-030
25 MAD12-2-025-C-030 MAD10-4-025-C-030
32 MAD10-4-032-C-030
40 MAD10-4-040-C-030
63 MAD10-4-063-C-030
Предельная коммутационная способность, кА 4,5 4,5
Рабочее напряжение, В 230 230
Технические характеристики
•	 Соответствуют стандартам: ГОСТ  31225.2.2

20
Автоматические выключатели дифференциального тока АВДТ32 тип А
Габариты АВДТ соответствуют двухмодульному исполнению за счет размещения элементов конструкции.
Комбинированная схема с электронным модулем дифференциальной защиты и встроенным выключателем на 6000 А.
Наиболее надежная защита человека при прямом прикосновении к токоведущим частям.
Реагирует не только на синусоидальные переменные дифференциальные токи, но и на пульсирующие постоянные диф-
ференциальные токи. Источником пульсирующего тока являются, например, стиральные машины с регуляторами скоро-
сти, регулируемые источники света, телевизоры, видеомагнитофоны, персональные компьютеры и др.
Габаритные размеры
Количество полюсов 2
Номинальный ток, А Номинальный откл. дифф. ток, мА Артикул
Характеристика C
6
30
MAD22-5-006-C-30
10 MAD22-5-010-C-30
16 MAD22-5-016-C-30
20 MAD22-5-020-C-30
25 MAD22-5-025-C-30
32 MAD22-5-032-C-30
40 MAD22-5-040-C-30
Предельная коммутационная способность, кА 6
Рабочее напряжение, В 230
Технические характеристики
•	 Соответствуют стандартам: ГОСТ  31225.2.2
•	  Номинальная отключающая способность, А: 6000
•	  Рабочая характеристика при наличии дифферен-
циального тока, тип:  А
•	  Время отключения при ном. дифф. токе,  мс: ≤ 40
•	 Износостойкость, циклов В-О, не менее : 10 000
•	 Условия эксплуатации : УХЛ4
•	 Степень защиты выключателя : IP20
•	 Максимальное сечение присоединяемых прово-
дников, мм2 : 25
Устройства дифференциальной защиты
21
Автоматические выключатели дифференциального тока АВДТ32ML
тип А, АС
Габариты АВДТ32М соответствуют одномодульному исполнению – 18 мм, что позволяет существенно уменьшить размер
щита. Высокая предельная коммутационная способность – 6000 А. Специально разработанная схема подключения те-
стирующей цепи.
Габаритные размеры
Количество полюсов 1
Номинальный ток, А Номинальный откл. дифф. ток, мА Артикул
Характеристика C
6 10 MVD12-1-006-B-010
Характеристика C
10 10 MVD12-1-010-C-010
16 10 MVD12-1-016-C-010
30 MVD12-1-016-C-030
25 30 MVD12-1-025-C-030
Предельная коммутационная способность, кА 4,5
Рабочее напряжение, В 230
Технические характеристики
•	 Соответствуют стандартам: ГОСТ  31225.2.2

,535
,04
5
36
45
66
,517
Количество полюсов 1
Номинальный ток, А Номинальный откл. дифф. ток, мА Тип устройства Артикул
Характеристика C
25 10 электромеханический MVD12-1-006-B-010
Характеристика C
16
30 электромеханический
MVD14-1-025-B-010
25 MVD14-1-025-C-030
Предельная коммутационная способность, кА 6
Рабочее напряжение, В 230
Технические характеристики
•	 Соответствуют стандартам : ГОСТ  31225.2.2

26
Технические характеристики
•	 Соответствуют стандартам: ГОСТ Р 50030.3-99
•	 Номинальное напряжение частотой 50 Гц, В:
230/400
•	 Условия эксплуатации: УХЛ4
•	 Степень защиты выключателя: IP20
•	 Износостойкость, циклов В-О, не менее: 10000
•	 Максимальное сечение присоединяемых прово-
дов, мм2: 35
•	 Диапазон рабочих температур, °С: –40...+50
•	 Гарантийный срок, лет: 10
Габаритные размеры
Количество полюсов 1 2 3
Номинальный ток, А Артикул
25 MNV10-2-025 MNV10-3-025
32 MNV10-3-032
40 MNV10-2-040 MNV10-3-040
63 MNV10-1-063 MNV10-2-063 MNV10-3-063
100 MNV10-3-100
Рабочее напряжение, В 230/400 400 400
Выключатели нагрузки ВН-32
Служат для включения, проведения и отключения номинального тока в нормальных условиях эксплуатации, проведения
тока в аварийных режимах, например при коротком замыкании, а также для выполнения функций разъединения.

•	 Гарантийный срок, лет: 7
Габаритные размеры
Количество полюсов 1 2 3 4
Номинальный ток, А Класс Артикул
5 D MOP20-1-D MOP20-2-D
20 C MOP20-1-C MOP20-3-C MOP20-4-C
30 B MOP20-3-B MOP20-4-B
Рабочее напряжение, В 400/440 230/250 400/440 400/440
Ограничители импульсных перенапряжений ОПС1 модернизированные
Ограничители импульсных перенапряжений ОПС1 (УЗИП) предназначены для защиты внутренних распределительных
цепей жилых и общественных зданий от грозовых и коммутационных импульсных перенапряжений.
Дополнительные модульные устройства
28
Количество полюсов 3 3
Номинальный ток, А Артикул
63 MPV30-2-063 MPV30-3-063
80 MPV30-2-80 MPV30-3-80
100 MPV30-2-100 MPV30-3-100
125 MPV30-2-125 MPV30-3-125
Количество положений рукоятки 2 3
5
13
,5

•	 Номинальное напряжение частотой 50 Гц, В: 230
•	 Порог отключения нагрузки при превышении на-
пряжения сети, Uмакс, В: 275 ± 5
•	 Мин. значение тока дуги для срабатывания расце-
пителя, А: 2,5 А в течение 1 с
•	 Предельное значение времени отключения изде-
лия при токе дуги, с: 0,5
•	 Время срабатывания импульсной защиты, нс: 25
•	 Уровень ограничения напряжения при токе в им-
пульсе 100 А, В: 1120
•	 Гарантийный срок, лет: 3
Габаритные размеры
65
Количество полюсов 1
Номинальный ток, А Артикул
16 MDP10-16
25 MDP10-25
32 MDP10-32
40 MDP10-40
63 MDP10-63
Рабочее напряжение, В 230
Предельная коммутационная способность, кА 2,5
Устройство защиты от дугового пробоя УЗДП63-1
Устройство защиты от дугового пробоя УЗДП применяется для автоматизированного предупреждения пожара от искре-